INDICAÇÃO N° 043/2015
AUTOR: VEREADOR JOSÉ AMARO GOMES ROSEIRA
ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE BRAÇOS DE ILUMINAÇÃO PARA POSTES NA RUA
PRINCIPAL DO PARQUE RESIDENCIAL JARDIM PAQUETÁ.

                          O Vereador que subscreve a presente, considerando a relevância
das reivindicações que recebeu da população do Município, na forma regimental
INDICA à Mesa que, depois de ouvido o Plenário, seja oficiado o Chefe do Poder
Executivo Municipal contatar a Coelba e solicitar as providências necessárias para
IMPLANTAÇÃO DE POSTES COM BRAÇOS DE ILUMINAÇÃO NA RUA PRINCIPAL DO

PARQUE RESIDENCIAL JARDIM PAQUETÁ.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação trata do pedido para aquisição de  braços de iluminação

para instalação em postes situados na principal rua de acesso ao Parque
Residencial Jardim Paquetá e adjacências. Sugerimos nesta ocasião, apenas a
ordem de compra, que já temos os técnicos aptos a realizarem os serviços de
instalação das luminárias.

Trata-se, portanto, de uma medida com baixo custo para o Poder Executivo,

que proporcionará maior segurança a população e melhoria da qualidade de vida
das pessoas.

Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 10 de
setembro de 2015.

JOSÉ AMARO GOMES ROSEIRA
Vereador